# Ad paulinum presbyterum

tali historia dno legitur. a polloni. qz vn dicebat apolloni pgamus. a pergam. i. troia sic dicit. que numerat inter auctores qz imitari in tractado de natura animalium. a de natura arbor. Alter vero appellabat a polloni tharetum a tharetio cigitate. Et fuit vn de illis qz imitata plini in tractando de natura herba rū. Ite Hieronymi. i. li. illa etas in auditū omnibus seculis : celebrandūqz miraculū vt vrbē tantā in gressi; aliud extra vrbē qz rent. Appolloni siue ille p̄p̄ capite trucat̄ est Alter fuit vir discre tuus qz scribit ad uerius mortuus. pri scā et marum lā insu

gne et longū volumen. at qz afferit montanū et insanos ratos et p̄tissū suspicio. et forte de illo intelligit hic.

c Magus a magnitudine scie dī p̄bs. Ufī qz vulgus dicebat magū. i. scia magnū pythagorei vel pythagorei dicebat p̄bin. Ufī dī Christo. sup illud Matth. ii. Da ga ab oriente venerat et magi nō maleficis sapientes itel d Pythagorici. i. pythagorei discipuli vel se. (ligunt. quē doctrina pythagorei. de qd̄ dicit valerī maxim lib. viii. qz pythagorei rata veneratio ab auditoribz tributa est. et qz ab eo accepterat in dispicatoem deducere nephas existimare. et quā interpellati ad reddendū cām. b solū risidebant ipm dixisse. e Perse p̄li sunt a p̄eo rege vocati. qz et grecia etiam trāsē ibi barbaras gentes graui diuturnoqz bello perdomit nouissime victor nomine subiecte geni dedit. Ita dicit yslid. ethy. ir.

f Caucasi mōs est. Indie sic dicit a cādore. qz nimbo densissimis est candidat nā caucasm̄ lingua orientali significat candidū. i stud sumū de yslidoro erymo. iiii. g Albani. p̄li sunt in p̄nibz asiaticē scythie. i dī sic ab assiduo nūivo. vel qz cū albo crine nascit. hoy glauca oculis. i. picta inest pupilla. adeo et nocte plusqz die cernat. Ita dī yslid. ethy. ix. h Schyte p̄li sūr dc qz dīc yslid. ethy. ix. Limes est p̄sicus qz schytas ab armenis dividit Schuta cognitā. a qz lūmē schyte ab aliquibus phibent vocati. gēs antiq̄ssima semp habita. Itz i Passagētē de Schytar origie sūt. et dicti (in eodē. massagethē qz graues. i. fortes gerbe. nā sic lūmū argenti graue dicit. i. massas. hi sūr qz inter schytas et albanos septentrionalibz usqz inhabitat. De qz. Lucan. ii. qz. Decurrat medica fusis agmina massagethē. Schiricus no alliget bister. i India vocata ab indo flumine qz ex occidente lati clauditur. hec a meridianō marti porrecta usqz ad ortū solis. et a septētrione usqz ad mōtē Caucasi puenit. Cura dicit yslid. li. iiii. l Epulētissima. i. opibus plenissima vel ditissima. Nā opes diutie. Lentos plenus dī. Et inde opulētissima a um. qd̄ compāt opulētissim. l Physōn amne trāsmisso. i. p̄transito. De isto flumine h̄f̄ Bēsi. qz. de qz dī yslid. i. ritū ery. Gangēs flumū qz physōn sacra scripture cōmemorat. eries de padiō pgit ad Indie regēs. Dicit aut̄ physōn. i. caterua. qz decē flumibz magnis sibi adiūctis implet et efficiūt vn ganges aut̄ vocatus a gangaro rege indie.

m Perue ad bragmanas. populi sunt indie a Bragmano rege et quidam dicunt sic vocati. Mores autem illorū sunt hi. Hens bragmanaz pura et simplici vita vivit. nullis rex capiū illecebribz. nihil appetit ampli. qz na ture ratio flagitat. sola vivit alimonias quam tellus sine cultura p̄ducit. illinc est qz nulla morborū genera null?

apud illos usus medicina. qz parsimonia est illis medis cina. sed lōga sanitas usqz ad mortē. quā meta senectus portauerit. unde nemo parens filij comitatur exequas nullus altero superior nullus dutor. nulla iudicia. qz nulla contigenda. Sed illigentilex est contra ius no ire na

ture nulli intendunt corporali operi. quia nō terram colunt nec venantur. nec aucus pantur. nec p̄suntur nec lauant sua corpora quā immundis contactibz non sordescunt. sum ruo sedant. edificia non construunt sed in fossis telluris. aut speluncis. aut cō causis montiū latebri

habitant. Idē locū dum viuisit māsionē p̄cur dū morū tur sepulture. nō habent amictū p̄ciosum nec colore nū catum. sed papyri tegumine membra velantur. nec in augenda pulchritudine plus affectant ipsi vel eoz mulieres qz nascitūt intelligētes qz nullus possit opus nature corrīgere. Unde ornamentorum cultum magis deputant oneri qz honorū. Nō sunt apud eos fornicatio. incestus. adulterium. nec aliquis concubitus. nisi gigante pro p̄lis amore. Arma non sumunt bella non gerunt sed pacē moribus non viribus confirmant non sunt apud eos ludicra spectacula. nec equina certamina. non ludi circēses. nec theatrales. sed solū machine mundiorum hā bent delecta. i. spectaculū. nec exercēt mercandi usqz nec peregrinari cupiūt. ut species peregrinas cōtemplētur. Simpler apud eos eloquentia non fallerata rheto rum facundia. sed cōmunitas etiā omnibz solū precipiēs non meturi. Garia et discordia philosophorū dogmata non sequuntur. sed eoz philosophia est. que iuuare nō nō si iuste nouit nec nocere iuste. Tempora non ornant. nec altaria. nec i honorem domini pecudes mactāt. cōfidētes et dicentes qz deus verbo propitiatur orantibus. qz solū ei cum homine est sua intus similitudine delecta ri. Nam verbum et aiunt deus est. hoc mundum creazit. hoc regit atqz alit omnia hoc ip̄i fatens se venerari. hoc ipsum diligere ex hoc spiritum trahere. Siquidem aiunt. de ip̄e spiritu atqz mens est. atqz ideo nō dūi tis terrenis et rerum largitate munifica. sed religionis operibz et gratiarum actione placat. Ille de mo iiii bra gmanas ex ep̄la vndū ad alexandriū excepit sunt. Itē greci scribunt de eis qz longui sunt. viiunt enim centum quinquaginta annos propter munditiam et completionē bonam acri. apud quos nō est animal. nec quadrupes non ferrū. nō ignis. nō aurum. non argentum. non panis non vinum. hi venerantur familiarem deum et unde fierient orat. Multe res o eoz seorsum manent iterfluente gange flumio. ubi decidit in oceanū. Cir autē trās fretant ad vices suas mense iulio et augusto. Romanē autem cum exorbi suis p̄ qzdraginta dies. et iterum remaneat. Cum aut̄ exor genuerit duos pueros. nō ampli accedit ad eam vir eius. nec illa alit exor appropinat p̄pter eorum multā religiositatē. Si vero contingat sterilem inter ipsas esse. usqz ad quinq̄ annos trāsit ad eam vir eius et cognoscens qz usqz ad quinquennium nō patit non ampli accedit ad eam. p̄pter hoc nec multitudis nem hominum haber regio eorum. Et nota finē quodā qz hic bragman bragmanus. dicit rex eoz. et pluraliter hic bragmanes. nūm. nūbus. accusatiuo bragmanes vel bragmanas p̄ populo. et ita bragmanas est accusatiū gre

# Epistola sancti hiero.

ens. Et sicut illos pducis hec syllaba ma. si sicut Hieronymus, declinat h' t' hec bragmana. h' bragmane sic scita Betha. Et sicut h' credo q' corripiate biq' hac syllaba m' sic salmania camana t' amana. Et psl' hiero. iuuenies i' cpl' a ad ardentia d' istitutioe filie sue ultra mediū. rbi dic h' de ronim'. Qd' iudaica suspicio ex pte facit in reiectioe q' runda alia l' r' esca. qd' ido ruz bragmane t' egyp' ptor gymnosophi iste i' polente r' ore t' pomox solo obfuscat cibo. cur vgo r' p' nō faciet i' toto. polenta d' gen' legumis put ponit bicoriza pulmentu de ordeo.

<sup>ii</sup> Ut au' hiar. illuz  
o Sedet' i' p'bm. throno aureo q' for te habebat cathedral' de aurata' q' sapia ibi docebat q' auro i' sacra scriptura opaf.

p' Et portat' discipulos. De ratali fote. i' de sclani scia q' d' f'os tatali a ratalo pbo sicut q' d' f'os sicut ali' tatali p' b' f'os f'ili' i' os. ob culpa sua ap' sicut sustinet tal' pena q' sp' si rit t' bz aqua vsq' ad labiu' iferi'. q' sicut vult libere sp' aq' refugit. q' te pulicerrima poma i' arbore pedet'ra decen d'ut' v'sq' ad labiu' sup'. t' q' sicut vult ea app' h' decere si mult' refugit. Us' aut' Ouidi. i' q' Metamor. extra me diu' Labi' tatale mille deph'eb' d' aq' q' sicut effugit arbor. F'os tatali d' midana sapia. qua sp' sicut curiosi q' sicut refugit. q' sicut eos ad pleni' refic. q' sicut d' eccl. i. h' d' saturat' ocul' r'liu'. nec a' sp'le' auditu'. q' te d' narratio d' i' at'. M' ethamor. h' d' sicut sedare cupit. sicut altera crescit re. q' h' d' p' elia. t' Elamite q' t' p'se dicunt ab elia p' i' genio' o sem. hiere' exil. d' glo. El' e regio p' sicut v'l' ret play. v'si Elamite. t' Babylon'ia babylonia s' Chaldei p'li sicut. d' q' d' v'l' sicut. et. Lasdei. q' n' caldei vocat' a caseth filio nachor fris abrae agnomiatu' t' Medos rex fuit armeni' d' q' p' morte iasonis (fr. orie) plaga' pdomuit ibiq' media v'l' q' d' d'it. g'ereq' medoy suo nole appellatur. S' iuuenim' i' gene' q' mas' dai auctor g'ere' medoy fuit. v' Allatius ab allur filio sem vocati' ges poterissia q' ab eufrate v'sq' ad indoy f'nes oem i' medio tenuit regione. t' Parthia scythis origine trahit. fuerunt ei' eoz exiles q' et eoz vocabulo m'festat' n'la. scythis exiles p'ri'hi dicunt. v' Sy ri. s'li. ab ar' q' fuit q'nt' fil'. Sem' dicit' sicut. q' mes tro pol' fuit doma'ne'. Vel dicunt syri a suri q' fuit nepos abrae ex cerbura. q' sicut veteres assyrios nuc nos voca m' syros a pte totu' appellates. 3. Fenix chartim f' d' thebis egyptior' i' syna pfec' ap' Sidone regnauit eos q' p'los ex suo noie Fenices. eaq' p'ciua feniciu' nucua. Arabes sicut sabel a saba filio chus sic dicit' (pau'. q' s'upiores p'lor' islor' erpositores iuuenies i' .v. li. Jsi. ery. jn. xiiii. aucte' dicit' ipe. Arabia idem est q' sacra hei significare iter p'ta' eo q' regio. thurifera sicut odores b' Palestini sicut philistei q' p' itam f'mo hebreas re. b'c'us n' h'z. h' p' eo phi' grecov' tif'. id' philistei p' palesti nis dicunt a ciuitate v'rig' sua. q' d' t' allophilu'. i' alien' gene. ob h' q' semp fuerit inimici. q' s'loge ab eoz g'ere' tere. i' societate sepat'. ita dicit' s'li. ery. ir. c' Alcan',